
 

Bílenecký občasník č. 4/2020 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním, které se nyní často 
mění.                                     starostka 

 
1. KORONAVIRUS 

 Od středy 18. 03. 2020 mají všichni občané Chomutova a 

přilehlých obcí povinnost nošení roušek na veřejnosti. Týká se to 

také MHD, nemocnice a polikliniky, obchodů a úřadů. Může se 

jednat o po domácku vyrobené roušky, ústenky nebo klidně i šály. 

 Bohužel v současné krizové situaci je téměř nemožné sehnat 

respirátory; roušky a ústenky chybí i v nemocnicích, a tak sehnat je 

není úplně nejlehčí. Od pondělí jsem začala řešit zhotovení 

textilních roušek pro naše občany a podařilo se. Textilní rouška má 

oproti jednorázové výhodu možného vyprání na 60 °C, vyžehlení a 

tím pádem i opakovaného použití. Může se do ní také vložit např. 

jednorázový kapesník a tím „zvýšit filtr“. Tyto roušky by byly 

zájemcům z řad našich občanů předány zcela zdarma. Vím, že 

textilní rouška nás zcela neochrání, ale pokud se budeme chovat 

všichni zodpovědně, máme mnohem větší šanci tuto nelehkou 

situaci zvládnout. Také chápu, že ne každý musí mít o tuto roušku 

zájem. Stěžejní pro mne ale je, že všichni naši občané se mohou 

rozhodnout a mají možnost roušku získat. Apeluji však na všechny 

– nikdo z nás nevíme, jak se situace bude vyvíjet – buďte proto 

obezřetní. Lepší je alespoň nějaká ochrana než žádná.               

Roušky budou dodávány ve třech velikostech – pánská, dámská a 

dětská. Mají základní část s postranními tunýlky, ve kterých jsou 

šňůrky (ty můžete dle libosti vyndat ev. vyměnit). 

 

 Prakticky tedy prosím, aby se všichni zájemci o textilní roušku 

nahlásili formou sms zprávy na tel. č. 776 781 681 a to do středy 

25. 03. 2020 (aby mohly být pořízeny přesné počty). Klidně do 

zprávy můžete uvést více rodin a počty – text sms zprávy např.: 

Roušky Kubánikovi 3,  Žovínovi 3. Buďte prosím zároveň trpěliví, 

samotná výroba ve velkém množství je časově náročnější. Jakmile 

budu roušky mít, začnu řešit jejich předání, ke kterému využiji 

telefonní číslo z nahlašovací sms.  

 Opakuji, že textilní roušky budou pro naše občany (tzn. 1 občan = 

1 rouška) zdarma, stačí se jen nahlásit do 25. 03. 2020 starostce. 

 Zároveň doporučuji při pohybu na veřejnosti chránit si také zrak 

např. pomocí slunečních brýlí. 

 

2.  POMOC OBČANŮM 

Obec Bílence má zřízen krizový štáb, jehož členy jsou kromě starostky a 

místostarostky paní Hany Žovínové také ostatní zastupitelé - pan Pavel 

Ferenčík a pan Roman Kramarski ml.. Tento krizový štáb je mimo jiné 

připraven našim občanům pomoci v problémových situacích.  

Vím, že u nás v obci i jejích částech velice dobře funguje rodinná a 

sousedská pospolitost, kdy si navzájem pomáháte – za což všem velice 

děkuji a věřím, že to tak bude i nadále. 

Pokud by však někdo z řad našich občanů potřeboval pomoci např. 

s dovezením potravin a neměl se na koho obrátit, požádejte klidně 

některého ze zmiňovaných členů zastupitelstva – krizového štábu.    

Na jednotlivé členy krizového štábu uvádím telefonní kontakty 

(místostarostka i ostatní zastupitelé mají svá civilní povolání, proto je 

nutné počítat s možným omezením během jejich pracovní doby). 

Mgr. Petra Kubániková, starostka obce – tel. č. 777 781 681; 

Hana Žovínová, místostarostka obce – tel. č. 777 027 304 (v odpoledních 

hodinách); 

Pavel Ferenčík – zastupitel, tel. č. 604 935 686; 

Roman Kramarski – zastupitel, tel. č. 732 841 028. 

 

Zároveň žádám případné dobrovolníky, kteří jsou ochotni nabídnout 

nezištnou pomoc, nechť se přihlásí telefonicky jednotlivým členům 

krizového štábu (pro případné možné využití). 

 

 

 

 



 

3. OMEZENÍ ORDINACE MUDr. KUKUČI 

Vzhledem k nouzovému stavu zaslal MUDr. Kukuča omezení ordinačních 

hodin následovně:  

 od pondělí 16. 03. 2020 do odvolání se převádí ordinační doba do 

nouzového stavu – je uzavřena ordinace pacientům a jsou 

poskytnuty pouze telefonické a elektronické konzultace. 

 

4. MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Dle platné obecně závazné vyhlášky je poplatek za odpad splatný do 

konce března kalendářního roku nebo ve dvou stejných splátkách do 

konce března a konce září příslušného kalendářního roku. Vzhledem 

k nouzovému stavu, který je vyhlášen a k uzavření obecního úřadu je 

pochopitelné, že by došlo k uhrazení poplatku později.  

Pokud máte možnost, uhraďte prosím poplatek převodem na bankovní 

účet vedený u Komerční banky - číslo účtu je 8329441/0100. Do zprávy 

pro příjemce prosím napište Vaše příjmení, poplatek za komunální odpad 

a počet osob – např. Kubánikovi, poplatek za KO 2020 3 osoby.    

Částka se od předchozích let nezměnila - činí 350,- Kč na osobu. 

V případě, že jste zvyklí platit na pokladně obecního úřadu, vyčkejte, 

obecní úřad nebude zavřen navěky.  

Pokud však i přesto chcete mít poplatek uhrazen, zavolejte mi a 

domluvíme, jakým způsobem mi předáte peníze a já Vám příjmový 

doklad.  

 

Zároveň upozorňuji na fakt, že jsme na účet obce dne 25. 01. 2020 přijali 

platbu ve výši 700,- Kč z banky GE MONEY BANK bez jakékoliv zprávy pro 

příjemce. Tuto platbu tedy nemůžeme zařadit ke konkrétním občanům. 

Žádám tedy občana, který částku za dvě osoby odeslal, aby mne 

telefonicky kontaktoval, po nahlášení čísla účtu pak bude částka připsána 

na Vaše jméno.             Pokud se mi nepodaří platbu „ztotožnit“ do 30. 04. 

2020, bude částka vrácena na číslo účtu, z kterého byla zaslána jako 

chybná platba.   

 
 

 


